Autoridad Naclowal do Adeams

REPUBLICA DE PANAMA
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS

INFORME DEL CONSUMO DE LOS CONTINGENTES ARANCELARIOS

Fecha de Impresién:

10/09/2019

Acverdo de Cédigo

Acuerdo Descripcidén Pais

Grupo El cédigo de encabezamiento Cédigo Arancelario

Grupo Titulo

Fecha de Inicio

Grupo Titulo

Fecha de finalizacién Canfidad de la Cuota

Cantidad Usada

Cantidad Disponible

TPC Estados Unidos

TPC Estados Unidos

TPC Estados Unidos

TPC Estados Unidos

TPC Estados Unidos

TPC Estados Unidos

TPC Estados Unidos

TPC Estados Unidos

TPC Estados Unidos

TPC Estados Unidos

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panamd y los Estados
Unidos de Norteamerica

Tomates - Tomates Procesados 20029011, 2002901100,
20029012, 2002901200,
20029013, 2002901300,
20029014, 2002901400,

20029015, 2002901500,

Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panamd y los Estados
Unidos de Norteamerica

Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panamd y los Estados
Unidos de Norteamerica

Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panamd y los Estados
Unidos de Norteamerica

Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panamd y los Estados

linidnac Ae Nartaamarica

Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panamd y los Estados
Unidos de Norteamerica

Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panamd y los Estados
Unidos de Norteamerica

Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panamd y los Estados
Unidos de Norteamerica

Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panamd y los Estados
Unidos de Norteamerica

Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panamd y los Estados
Unidos de Norteamerica

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

Cerdo - Ciertos procesados de
Cerdos

Leche - Leche Fluida

Porotos - Porotos secos

Aceite - Aceite de maiz refinado

Grasa - Grasa de Cerdo

Cebollas - Cebollas Frescas o
Refrigeradas

Cerdo - Ciertos procesados de
Cerdos

Leche - Leche Fluida

Porotos - Porotos secos

20029019,
20029021,
20029029,

16024914,
16024915,
16024990,

04011000,
04012000,
04012010,
04014010,
04014020,
04015010,
04015020,
04049092,

07133330,

15152900,

02091010,
02091020,
02091090,
02099010,

2002901900,
2002902100,
2002902900

1602491400,
1602491500,
1602499000

0401100000,
0401200000,
04012090,

0401401000,
0401402000,
0401501000,
0401502000,
0404909200

0713333000

1515290000

0209101000,
0209102000,
02099000,
02101111,

0210111100, 02101921,
0210192100

07031011,
07031019,

16024914,
16024915,
16024990,

04011000,
04012000,
04012010,
04014010,
04014020,
04015010,
04015020,
04049092,

07133330,

0703101100,
0703101900

1602491400,
1602491500,
1602499000

0401100000,
0401200000,
04012090,

0401401000,
0401402000,
0401501000,
0401502000,
0404909200

0713333000

1/1/19 12:00 AM

1/1/19 12:00 AM

1/1/19 12:00 AM

1/1/19 12:00 AM

1/1/19 12:00 AM

1/1/19 12:00 AM

1/1/19 12:00 AM

1/1/19 12:00 AM

1/1/19 12:00 AM

1/1/19 12:00 AM

12/31/19 12:00 AM 982000 982000

12/31/19 12:00 AM 478000 478000
12/31/19 12:00 AM 15000 0
12/31/19 12:00 AM 1110000 0
12/31/19 12:00 AM 517000 95136.58
12/31/19 12:00 AM 956000 185387.39
12/31/19 12:00 AM 937000 937000
12/31/19 12:00 AM 478000 478000
12/31/19 12:00 AM 15000 0
12/31/19 12:00 AM 1110000 0

15000

1110000

421863.42

770612.61

15000

1110000



TPC Estados Unidos

TPC Estados Unidos

TPC Estados Unidos

Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panamd y los Estados

lnidnc Aa Narteamerico
Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panamd y los Estados
Unidos de Norteamerica

Contingente Arancelario Primero llegado,
Primero servido entre Panamd y los Estados
linidos de Norteamerica

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

US - ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMERICA

Aceite - Aceite de maiz refinado

Grasa - Grasa de Cerdo

Cebollas - Cebollas Frescas o
Refrigeradas

15152900, 1515290000

02091010, 0209101000,
02091020, 0209102000,
02091090, 02099000,
02099010, 02101111,
0210111100, 02101921,
0210192100

07031011, 0703101100,
07031019, 0703101900

1/1/19 12:00 AM

1/1/19 12:00 AM

1/1/19 12:00 AM

12/31/19 12:00 AM

12/31/19 12:00 AM

12/31/19 12:00 AM

517000

956000

937000

95136.58

185387.39

937000

421863.42

770612.61



